CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 6º andar, Centro, em Florianópolis/SC – CEP 88020-300 – Fone/Fax: (48) 3224-9091

www.coren-sc.org.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITAT ÓRIO N.º 014/2011 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2011 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVI ÇO DE ADMINISTRAÇÃO E
GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS

Aos seis dias do mês de julho de dois mil e onze, às 14h30min, nas dependências da Sala de Reuniões
Plenárias do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224,
Edifício Centro Executivo Mauro Ramos, 8º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o pregoeiro e
equipe de apoio, para prosseguimento da licitação supra identificada, em sessão de análise e julgamento
das propostas apresentadas. No horário definido no Edital, o pregoeiro declarou aberta a Sessão.
Apresentaram-se as empresas: Banrisul Serviços Ltda. , CNPJ Nº 92.934.215/0001-06 ,representada por
Ronald Schuch RG número 1571293-1/SSP/SC; Bigcard adm. de Convênios e Serv. Ltda. , CNPJ Nº
04.627.085/0001-93 ,representada por Vitor Lourenço de Amorim RG número MG12 563464/SSP/MG;
Ticket Serviços SA , CNPJ Nº 47.866.934/0001-74 ,que não enviou representante; A empresas
credenciaram seus representantes e passou-se à abertura do envelope de declarações preliminares. As
empresas apresentaram suas declarações de que atendem todos os requisitos de habilitação e requisitos
referentes ao objeto, sendo habilitadas para prosseguir. Todas as empresas qualificam-se como “grande
empresa”. Após passou-se à verificação das propostas de preço das participantes. A empresa Banrisul
apresentou proposta de 0,00%. A empresa Bigcard apresentou proposta de 0,00% A empresa Ticket
apresentou proposta de 0,00%. As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances.
Questionados sobre a possibilidade do sorteio sobre a primeira empresa a emitir lance, as empresas
declinaram, ficando, aleatoriamente, pela ordem em que foi cadastrada no banco de dados, convidada a
empresa Banrisul para o primeiro lance. A empresa Banrisul optou por não reduzir sua proposta, declinando
de dar novo lance. A empresa Bigcard emitiu lance de -0,1% (1 décimo por cento negativo), sendo assim o
lance vencedor. Foi declarada vencedora a empresa Bigcard com taxa de -0,1% (1 décimo por cento
negativo). Passou-se à análise dos documentos de habilitação da vencedora, tendo sido habilitada. A
licitante Banrisul manifestou interesse em relação a impor recurso motivado pelo repúdio da validade da
“certidão positiva com efeito de negativa” do Município de Governador Valadares, da qual se valeu a
empresa vencedora. Fica estabelecido o prazo até o final do expediente do Conselho Regional de
Enfermagem de Santa Catarina do dia 12 de julho de 2011 para recepção dos documentos que instruirão o
recurso por parte da licitante. Os autos serão remetidos para a presidência deste regional para julgamento
do recurso e posteriores providências, conforme a legislação pertinente.  A cópia da Ata foi entregue às
licitantes. Após, declarou-se encerrada a sessão.

Florianópolis, 06 de julho de 2011.

Daiany Elizabete da
Silva

Antônio Vitor Ulrich Ronald Schuch Vitor Lourenço de
Amorim